[bookmark: OLE_LINK8]
南岳区景区门票管理中心2024年绩效管理项目资金绩效自评报告

根据《关于开展2024年度区预算单位绩效自评和部门评价的通知》（岳财字〔2025〕14号）的文件精神，我中心对2024年绩效管理专项资金项目支出进行了单位绩效自评，现报告如下：
一、绩效目标分解下达情况
（一）财政专项资金纳入预算及项目情况。
2024年绩效管理项目资金预算7.70万元，列入全区性项目中的专项，用于我中心康家垅二期消防工程尾款。
（二）项目绩效目标年初设定情况。
1、数量指标：
建康家垅主体建筑消防防护系统1套，24小时运转。
2、 质量指标：消防安全系数100%
3、时效指标：2024年全年优质完成消防安全。
4、成本指标：合计总成本不超过预算7.07万元。
5、效益指标：通过消防系统的运转，使消防安全系数维护在100%.
6、满意度指标：职工公众满意度大于或等于95%。
二、绩效自评工作开展情况
根据财政绩效评价工作要求，单位加强组织领导，明确工作要求，监督评价股牵头办公室、财务室一起对本项目年初各项指标进行绩效自评，考核全年实际完成情况，分析产生偏差原因，提出下一步改进措施，并对各项指标完成情况进行打分。90分以上为优秀，80-89分之间为优良，70-80分之间为中，69分以下为差。
三、绩效目标自评完成情况分析
（一）资金投入情况分析
1.项目资金到位情况分析。
本专项资金于2024年9月20日区财政下达指标：门票处康家垅二期室内装修消防工程尾款7.7063万元（财外（2024）0016号）。
[bookmark: OLE_LINK12]2.项目资金执行情况分析。
截至2024年12月30日，康家垅二期室内装修消防工程经费使用7.7063万元。整个专项实际支付率为100%。
3.项目资金管理情况分析。
严格按照专项资金管理制度，实行专人专账管理，上级拨付资金及自筹资金到位后，全部支付用于各专项项目，无节流、无占用、无挪用等情况。
（二）绩效目标年底完成情况分析
1、数量指标完成情况：建成康家垅主体建筑消防防护系统1套，24小时运转。
3、 2、质量指标完成情况：消防安全系数达到100%。
3、时效指标完成情况：2024年全年优质完成消防安全。
4、成本指标完成情况：合计总成本不超过预算7.07万元。
5、效益指标完成情况：通过消防系统的运转，使消防安全系数维护在100%。
6、满意度指标完成情况：职工公众满意度等于95%
本项目总体评分为100分，为优。
四、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
项目资金执行情况分析：资金实际支付率100%，与年初目标一致，但是该项目吸进支付跨度久远。
偏离原因：年份跨度时间过长。
下一步改进措施：一是加大消防工程力度。通过工作经费的保障，促进安全生产力度。二是稳定旅游环境。三是推进旅游市场可持续。
五、绩效自评结果拟应用和公开情况
我中心拟将本专项资金绩效自评报告和表格连同部门整体支出绩效评价报告及附件，通过预决算公开平台上传至单位2024年部门决算公开作为附件予以公开。

南岳区景区门票管理中心
[bookmark: _GoBack]2025年5月26日